# Kunst- und Kulturverein Pappenheim e.V.

Klosterstraße 14, 91788 Pappenheim

#### Seite 1

#### Antrag auf Mitgliedschaft im Kunst- und Kulturverein Pappenheim e.V.

Hiermit beatrage ich die Mitgliedschaft beim Kunst- und Kulturverein Pappenheim e.V..

Die Satzung des Vereins wird mit der Aufnahmebestätigung übereicht. Name, Vorname Straße, Hausnummer PLZ, Ort Telefon E-Mail Geburtsdatum Ich zahle den regulären Mindestjahresbeitrag in zwei Jahresraten von jeweils 30,00 € im März und Juli jedes Jahres. Ich beantrage Beitragsermäßigung als Student/Azubi Ehepartner/lebensgemeinschaftlicher Partner des Vereinsmitglieds (Name): Ich möchte den Verein in besonderer Weise fördern und zahle über den den regulären Mindestjahresbeitrag hinaus jährlich eine Summe von ......€ Die Hinweise auf der Rückseite habe ich zur Kenntnis genommen. Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung und Beitragsordnung als für mich verbindlich an. Außerdem bestätige ich, dass ich die umseitig beschriebenen Informationen zum Datenschutz/zu den Persönlichkeitsrechten gelesen und verstanden habe. Ort, Datum Unterschrift des Antragstellers (bei Minderjährigen zusätzlich der gesetzlichen Vertreter) Einzugsermächtigung Gläubiger-ID: DE57ZZZ00000179654 Ich ermächtige hiermit den Kunst- und Kulturverein Pappenheim e. V. für meine Mitgliedschaft im Verein im SEPA-Verfahren die Beiträge von meinem unten genannten Konto einzuziehen. Die Abbuchung kann innerhalb von acht Wochen widerrufen werden. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Kontoinhaber, Name, Vorname: BIC: Bank: IBAN:

Ort, Datum

### Hinweise zum umseitigen Mitgliedsantrag Beitragsordung, Stand August 2018

Regulärer Beitrag 1 Erwachsener:	60,00 €
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre:	frei
Studenten und Auszubildende:	20,00€
Ehepaare und Lebensgemeinschaften:	1. Person regulär: 60 € 2. Person ermäßigt: 30 €

Zusätzlich: Jedes Mitglied kann das K14 einmal im Jahr für eine private, maximal eintägige Feier mietfrei bis zu einem Mietbetrag in Höhe des jährlichen Mitgliedsbeitrages nutzen. Die über den jährlichen Mitgliedsbeitrag hinausgehenden Mieten sind zu bezahlen.

#### Datenschutz/Persönlichkeitsrechte

- 1. Der Verein weist gemäß §33 Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung personenbezogene Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden (z.B. Name, Anschrift, Telefonnummern und E-Mail-Adressen, Geburtsdatum, Bankverbindung, Funktionen im Verein, Angaben zum Ehepartner/Partner).
- 2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Vereinssatzung stimmen die Mitglieder der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung, Übermittlung) und Nutzung ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverwendung ist nicht statthaft.
- 3. Durch Ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Satzung stimmen die Mitglieder außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien zu, soweit dies den satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecken des Vereins entspricht.
- 4. Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften das Recht auf
  - Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten und deren Nutzung
  - Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit
  - Widerruf der Einwilligung und Löschung und Sperrung seiner Daten

Die Ausübung dieser Rechte kann schriftlich unter Kunst- und Kulturverein Pappenheim e.V., Klosterstraße 14, 91788 Pappenheim erfolgen.

Zudem besteht Beschwerderecht gemäß Art. 77 DSGVO gegenüber der Aufsichtsbehörde (Landesamt für Datenschutzaufsicht, Promenade 27, 91522 Ansbach)

## Kunst- und Kulturverein Pappenheim e.V., Klosterstraße 14, 91788 Pappenheim

Mail: kunstundkultur@pappenheim.info Internet: www.kunstundkulturverein.info IBAN: DE 91 7645 0000 0220 3889 11 BIC: BYLADEM1SRS (Sparkasse Mittelfranken-Süd)

1. Vorsitzender:	
Clemens Frosch Beckstraße 15 91788 Pappenheim	
Tel: 09143-6055 270	
Mail: info@ frosch-architekt.de	

2. Vorsitzender:
Helmut Seuberth Am Hals 18 91788 Pappenheim
Tel: 09143-6228
Mail: h.seuberth@gmx.de

Kassenwart:
Michael Weiss Lettenweg 5 91781 Weißenburg
Tel: 09141-710 65
Mail: michael.hattenhof@ t-online.de

Schriftführerin:

Doro thee Bucka
H.-Aurnhammer-Str. 16
91757 Treuchtlingen
Tel: 09142-204992
Mail:
dbucka@gmx.de

Kulturreferentin
Stadt Pappenheim:
Christa Seuberth
Am Hals 18
91788 Pappenheim
Tel: 09143-6228
Mail:
seuberth@gmx.de